



Thisted Forsikring A/S
-Hjælpen er tæt på dig

Forsikringsbetingelser

UDVIDET

CYKELFORSIKRING

0922

VERSION 0922

Thisted Forsikring A/S
Thyparken 16 – 7700 Thisted
Telefon: 96 19 45 00
E-mail: post@thistedforsikring.dk
www.thistedforsikring.dk

Indhold

1	Generelt	2
2	Hvor dækker forsikringen	2
3	Forsikrede cykler	2
4	Hvilke skader dækker forsikringen....	2
4.1	Brand, vand og tyveriskader	2
4.2	Pludselige skader	2
4.3	Transportskader.....	2
4.4	Forsikringen dækker ikke	2
5	Erstatningsopgørelse	3
6	Selvrisiko.....	3

1 Generelt

Cykelforsikring er en tilvalgsdækning til Familieplus-forsikringen.

For cykelforsikring gælder nedenstående betingelser.

Desuden gælder indbo- og ansvarsforsikringen afsnit 1.1/ 3.1 Landbo (Hvem er omfattet af forsikringen), afsnit 1.5/ 3.5 Landbo (Brandskade), 1.6/ 3.6 Landbo (Vandskade) og 1.7/ 3.7 Landbo (Tyveriskade) og afsnit 1.14/ 3.14 Landbo (Erstatningsopgørelse ved indboforsikring) i det omfang, de ikke er fraveget i det følgende.

2 Hvor dækker forsikringen

Forsikringen dækker såvel skader indtrådt i Danmark som under rejser i udlandet og uanset opholdsperiodens længde.

3 Forsikrede cykler

Cyklen/cyklerne skal være nævnt på policen for at være omfattet.

Forsikringen dækker cykler inklusiv fast og afmonteret tilbehør (f.eks. ekstra hjulsæt og cykelcomputer) hertil, herunder elcykler der har en motorkraft, så de kan køre max 25 km/t, som tilhører en sikret, og som kun bruges til almindelig privat brug.

Cykler inklusiv tilbehør er dækket med højst den forsikringssum der fremgår af policen. inkl. Dækning på indboforsikringen (jævnfør punkt. 1.3.1.9.1) Grænsen gælder pr. cykel med tilbehør pr. skadesbegivenhed.

4 Hvilke skader dækker forsikringen

4.1 Brand, vand og tyveriskader

Forsikringen dækker skader på cykler som beskrevet under indboforsikringen afsnit 1.5 (Brandskade), 1.6 (Vandskade) og 1.7. (Tyveriskade).

Retten til dækning af cykeltyverier er yderligere betinget af:

- at cyklens stelnummer, produktionsnummer eller anden unik identifikation oplyses til selskabet.

4.2 Pludselige skader

Forsikringen dækker pludselige skader på cykler. Ved "pludselig skade" forstås en skade, hvor både skadens årsag og skadens virkning er øjeblikkelig og uventet. Årsag og virkning skal således ske samtidig og ikke over et tidsrum.

4.3 Transportskader

Forsikringen dækker skader som er sket under transport.

Under transporten skal cyklen være forsvarligt fastgjort. Ved udvendig transport skal cyklen desuden være forsynet og låst til transportmidlet gennem stellet med en lås godkendt af Varefakta.

4.4 Forsikringen dækker ikke

- Skader som følge af træthedsbrud og rustangreb i rammer og konstruktion.
- Kosmetiske skader i form af skrammer, ridser og afskalninger, der ikke indebærer nedsat funktion.
- Farve- og mønsterskader efter reparation dækkes ikke.

- Merudgifter som følge af opgradering til nyere eller større komponentgrupper.
- Almindelig vedligeholdelse, det vil sige sædvanlig udskiftning af sliddele, fx dæk, slanger, kæder og låse og at fjerne rust.
- Skader, der skyldes slitage eller manglende vedligeholdelse.
- Skader, der sker under reparation og ved udskiftning af dele.
- Skade, der alene opstår i og er begrænset til cyklens mekaniske, elektriske eller elektroniske dele (f.eks. elmotor eller batteri) samt funktionsfejl, hvor der i øvrigt ikke er sket skade på cyklen.
- Skader på cyklen i forbindelse med udlån eller udlejning til personer, der ikke er omfattet af gruppen af sikrede, jf. forsikringsbetingelserne for indbo- og ansvarsforsikringen, afsnit. 1.1.
- Skade, der er dækket af en anden forsikring, garanti-/serviceordning eller sælgeransvar i henhold til køberetlige regler.
- Skade, der skyldes, at sikrede har udvist grov uagtsomhed eller har handlet forsættelig.
- Pludselige skader sket under deltagelse i semiprofessionelle og professionelle løb afviklet under DCU eller UCI. For DCU gælder det dog kun løb hvor du kører som senior i klasse A, B eller C

Alder % af nyværdien på genanskaffelsestids-punktet.

0 – 1 år	100 %
1 – 2 år	90 %
2 – 3 år	81 %
3 – 4 år	73 %
4 – 5 år	66 %
5 – 6 år	59 %
6 – 7 år	53 %
7 – 8 år	48 %
8 – 9 år	43 %
9 – 10 år	39 %
10 – 11 år	35 %
11 – 12 år	31 %
12 – 13 år	28 %
13 – 14 år	25 %
14 – 15 år	22 %
15 – 16 år	19 %
16 – 17 år	16 %
17 – 18 år	13 %
Over 18 år	10 %

Eftermonteret udstyr erstattes jf. ovennævnte alderstabel, såfremt alder på udstyret kan dokumenteres, ellers ydes erstatning efter cyklens alder.

6 Selvrisiko

Der er en selvrisiko ved enhver skade, selvrisikoen fremgår af policen.

5 Erstatningsopgørelse

Vi erstatter rammen og tilhørende dele efter afskrivningstabellen herunder.

Hvis reparation af den ødelagte cykel/del er mulig, så dækker vi udgiften til reparationen – ikke en ny del.

Cykler og tilbehør erstattes efter denne tabel: